Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Администрация  Анчулского сельсовета

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.02.2018 г.                                               с.Анчул                                                     № 7
Об утверждении градостроительного

плана земельного участка  по адресу:

Республика Хакасия, Таштыпский район,

п.Верх-Таштып, ул.Школьная,45  от 12.02.2018г.

       Рассмотрев представленные материалы: градостроительный план земельного участка по адресу: п.Верх-Таштып, ул.Школьная, 45 от 12.02.2018г. №19-RU506301-1 ,  руководствуясь ст.44 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г. №190-ФЗ; Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 10.05.2011г. № 207 « Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка»,  Уставом муниципального образования Анчулский сельсовет от 05.01.2006г. №10,  администрация Анчулского сельсовета  п о с т а н о в л я е т:

         1. Утвердить   градостроительный   план   земельного    участка от  12.02.2018г. № 19-RU506301 – 1, по адресу: Республика Хакасия, Таштыпский район,  п.Верх-Таштып, ул.Школьная,45 (приложение).

        2. Контроль  за исполнением данного постановления возложить на специалиста  администрации Анчулского сельсовета Ю.М.Сыргашева.

Глава Анчулского сельсовета                                                               О.И.Тибильдеев

                                                                                         Приложение к

                                                                                        постановлению администрации
                                                                          Анчулского сельсовета

                                                                                         от 13.02.2018г. № 7

                                                                                                                                       Утверждено                                                                                                                                       приказом Министерства                                                                                                                                       регионального развития РФ

                                                                                                        от 10 мая 2011г. № 207

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ПЛАН ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

	№
	1
	9
	R
	U
	5
	0
	6
	3
	0
	1
	-
	1

      Градостроительный план земельного участка подготовлен на основании  личного заявления  Сазанакова Павла Иннокентьевича

(реквизиты решения уполномоченного федерального органа исполнительной власти, или органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, или органа местного самоуправления о подготовке документации по планировке территории, либо реквизиты обращения и ф.и.о. заявителя -физического лица, либо реквизиты обращения и наименование заявителя - юридического лица о выдаче градостроительного плана земельного участка)

Место нахождения земельного участка

Республика Хакасия, Таштыпский район, п.Верх-Таштып, ул.Школьная,45

(субъект Российской Федерации, муниципальный район или городской округ, поселение)

Кадастровый номер земельного участка: 19:09:030201:151
Описание местоположения границ земельного участка:   с запада ,  севера,  востока   -  земли населенного пункта, с юга –проезжая часть улицы Школьная

Площадь земельного участка  1800 м2

Описание местоположения проектируемого объекта на земельном участке

(объекта капитального строительства) реконструкция жилого дома.

План подготовлен  специалистом администрации Анчулского сельсовета

 ( ф.и.о., должность уполномоченного лица, наименование органа или организации)

м.п.         _________             ____________             \Ю.М.Сыргашев\

                          (дата)                          (подпись)                   (расшифровка подписи)

Представлен  в администрацию  Анчулского сельсовета

 (наименование уполномоченного федерального органа исполнительной власти, или

органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, или органа местного самоуправления)_________________________________________________________
(дата)

Утвержден Постановлением администрации  Анчулского сельсовета от «____»__________ 2017 года №____

(реквизиты акта Правительства Российской Федерации, или высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, или главы местной администрации об утверждении)

Чертеж градостроительного плана земельного участка разработан на топографической основе, выполненной  ООО «Карат» 20 апреля 2015 г

                                                                      (дата, наименование организации)

Чертеж градостроительного плана земельного участка разработан   администрацией Анчулского сельсовета 12.02 .2018г.

(дата, наименование организации)

2. Информация о градостроительном регламенте земельного участка, требованиях к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства

На земельном участке разрешить реконструкцию жилого дома согласно схемы планировочной организации земельного участка.

Решение Совета депутатов МО Анчулский сельсовет от 21.12.2012 г. № 67

(наименование представительного органа местного самоуправления, реквизиты акта об утверждении правил землепользования и застройки, информация обо всех предусмотренных градостроительным регламентом видах разрешенного использования земельного участка (за исключением случаев предоставления земельного участка для государственных или муниципальных нужд)

2.1. Информация о разрешенном использовании земельного участка, основные виды разрешенного использования земельного участка

для строительства жилого дома и ведения личного подсобного хозяйства

 а)основные виды разрешенного использования земельного участка:

-отдельно стоящие жилые дома с земельными участками при доме, квартире;

-блокированные жилые дома с участками при каждой квартире;

-выращивание сельскохозяйственных культур-цветов, овощей, фруктов;

-сады, огороды, палисадники (в пределах границ земельного участка, запрещается выводить за границы участка).

б)вспомогательные виды разрешенного использования земельного участка:

-летние гостевые домики;

- площадки детские, площадки отдыха;

-строения и здания для индивидуальной трудовой деятельности (типа столярных мастерских), без нарушения принципов добрососедства;

-хранение инструмента, сельскохозяйственного инвентаря и малой механизации;

-постройки для содержания домашнего скота и птицы;

-хранение и обработка продуктов подсобного хозяйства;

-отдельно стоящие гаражи на 2-3 машины не предназначенные для осуществления предпринимательской деятельности;

-сооружения, связанные с выращиванием цветов, фруктов, овощей (теплицы, парники, оранжереи);

-индивидуальные резервуары для хранения воды, скважины для забора воды на полив, индивидуальные колодцы;

-бани, сауны, бассейны индивидуального пользования, надворные туалеты пр условии канализации стоков, выгребные ямы.

в)условно-разрешенные виды использования земельного участка:

-парикмахерские, косметические кабинеты;

-фотоателье;

-приемные пункты прачечных и химчисток;

-медицинские кабинеты;

-аптеки;

-магазины повседневного спроса до 100 кв.м.;

-кафе и другие предприятия общественного питания с количеством посадочных мест до 50, встроенные, пристроенные;

-открытие стоянки, но не более чем на два легковых автомобиля на 1 земельный участок;

-оборудование пожарной охраны (гидранты, резервуары).

2.2. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на указанном земельном участке.

Назначение объекта капитального строительства

№   1                                                                     Индивидуальный жилой дом

(согласно чертежу )                                              (назначение объекта капитального строитель-

                                                                                             ного строительства)

2.2.1     Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков объектов капитального строительства, в том числе площадь

	Кадастровый номер земельного участка согласно чертежу градострои

тельго плана
	1 длина

(метров)
	2.ширина (метров)
	3. полоса отчуждения
	4.охранные зоны
	5.площадь земельного участка (га)
	6.номер объекта кап.стр-ва. Согласно чертежу градостр. плана
	7. размер (м)
	8. площадь объекта кап. Стр-ва (га)

	Макс.
	Мин.

	19:09:030201:191
	54,00
	33,00
	нет
	нет
	     0,18
	-
	-
	-
	-

2.2.2 Максимальное количество этажей -2, не считая мансардного этажа, максимальная высота зданий от уровня земли до верха перекрытия последнего этажа – 7м».

2.2.3. Максимальный процент застройки в границах земельного участка  30%.

2.2.4. Иные показатели:

_______________________________________________________________________
2.2.5. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на указанном земельном участке

   Назначение объекта капитального строительства

№ ________1_________,  реконструкция  жилого дома

      (согласно чертежу)           (назначение объекта капитального строительства)

 Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков:

	Номер участка согласно чертежу градостроительного плана
	Длина (м)
	Ширина (м)
	Площадь (га)
	Полоса отчуждения
	Охранные зоны

	1
	54,00
	33,00
	0,18
	нет
	нет

       3. Информация о расположенных в границах земельного участка объектах капитального строительства и объектах культурного наследия

3.1. Объекты капитального строительства

№ 1______________________,               реконструкция     жилого         дома________

      (согласно чертежу градострои               (назначение объекта капитального строительства)

         тельного плана)

 инвентаризационный или кадастровый номер___________, технический или

кадастровый паспорт объекта подготовлен____________________________________

                                                                                               (дата)

_______________________________________________________________________
(наименование организации (органа) государственного кадастрового учета объектов недвижимости или государственного технического учета и технической инвентаризации объектов капитального строительства)

3.2. Объекты, включенные в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

№ __________-____________,  _____________________-_______________________

      (согласно чертежу градострои               (назначение объекта капитального строительства)

         тельного плана)

_______________________________________________________________________
        (наименование органа государственной власти, принявшего решение о включении выявленного объекта культурного наследия в реестр, реквизиты этого решения)

регистрационный номер в реестре ______________ от ________________________                                                                                                                                                     (дата)
4. Информация о разделении земельного участка

     (решение Совета депутатов муниципального образования Анчулский сельсовет от 13.03.2006г. №19)

     (наименование и реквизиты документа, определяющего возможность или невозможность разделения)

         Приложение к

градостроительному плану земельного участка

ЧЕРТЕЖ

градостроительного плана земельного участка и линий градостроительного регулирования

I-земельный участок для  строительтво цеха по производству полуфабрикатов

               - граница земельного участка

- место допустимого размещение зданий, строений, сооружений

1:2000

(масштаб)

Площадь земельного участка 1800    кв.м.

СХЕМА

планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения

объекта индивидуального жилищного строительства по адресу:  п.Верх-Таштып, ул.Школьная,45

М 1:500

Экспликация:

1 –  жилой дом

2- пристройка к жилому дому

Застройщик                                                                          ______________П.И.Сазанаков

Специалист  Анчулского сельсовета                             ______________Ю.М.Сыргашев

[image: image1.jpg]MpunoxeHue K
rPanoCTPOMTENbHOMY NAAHY 38MENbHOIO Y4acTKa

HEPTEX
FPAAOCTPOUTENILHOIO NAAHA 38ME/IbHOMO YHaCTKa M IMHWIM rPaf0CTPOUTENIbHOTO peryinpoBaHma

I-38MeNbHbIA YHaCcTOK ANA CTPOUTENLTBO LeXa No NPOM3BOACTBY NonydabpukaTos

—— @ [PaHNUa 3eMENbHOr0 y4acTKa

m - MECTO A0NYCTUMOrO Pa3meLieHne 34aHui, CTPOEHUNI, COOPYKEHWMN

S12858.8¢
Y= 7028Y€3

/7 L or

w7

X+512%5{.51 x29127494.30
Y= 7025%.3Y v=7P0222. 30
ftiilgzg.kﬁl
Y=T6263.51

1:2000
(macwrab)

Mnowaas 3emensHoro yuactka 1800  KB.Mm.